
• A terça-feira esta começando com tempo estável nas diversas 
regiões do estado. Entre as regiões sul, centro-sul e RMC, o 
amanhecer é com temperaturas baixas/amenas e registros de 
nevoeiros em alguns pontos das regiões.

Mín:  09°C em Curitiba
Máx: 27°C em Londrina

Fonte: Simepar
Fechamento desta edição: 11:00 horas
Faça sua assinatura pelo fone (43) 3232-2568: R$ 40,00 
para entrega em Sertanópolis e R$ 60,00 nos demais 
municípios, pelos Correios (Edição Comercial - Consul-
tar valores para o Diário Oficial).

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Diretor e Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Terça-Feira, 04 de Agosto de 2020 • ANO XIX • Edição N°. 2191 • R$ 2,00

SOJA - SACA 60 kg
Dia Preço
04/08/20............................... R$ 102,00

MILHO - SACA 60 kg
Dia Preço
04/08/20.................................R$ 43,50

TRIGO - SACA 60 kg
Dia Preço
04/08/20................................. R$ 58,00

Fonte: Deral/Seab

TERMO  DE RESCISÃO DOS ITENS 16, 17 E 18 DO CONTRATO 35/2019 CELEBRADO EM 18/04/2019 
ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR E MARYMED DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELLI ME 
 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME 
INSCRITO SOB CNPJ Nº. 23.121.920/0001-63
 PREGÃO:3/2019 CONTRATO: 35/2019
 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
 Constitui objeto do presente Instrumento, a rescisão  dos itens 16, 7 e 18 do contrato oriundo do 
Pregão Nº 3/2019, celebrado em 18/04/2019 entre a Fundação Municipal de Saúde de Alvorada do Sul - PR e 
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE RESCISÃO DOS ITENS 
 2.1 - Art. 77. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências 
contratuais e as previstas em lei ou regulamento.
 2.1.2 Constituem motivos para rescisão dos itens do presente contrato o não cumprimento de qual-
quer de suas cláusulas e condições, bem como os motivos previstos no art. 78 e seguintes da Lei 8.666/93, sem 
prejuízo das multas cominadas na Cláusula Décima Primeira.,
 CLAUSULA TERCEIRA - DAS MULTAS E SANSOES ADMINISTRATIVAS 
 1- Tendo visto que será realizado um novo processo para aquisição dos itens  com melhor proposta 
ao município, não serão aplicadas multas e sansões prevista no contrato.
 CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO
 De conformidade com o disposto no parágrafo único do Artigo 61 da Lei 8.666/93, a presente resci-
são de contrato será publicada no Diário Oficial, na forma de extrato.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ANTERIORMENTE 
AVENÇADO NÃO ALTERADO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO. 
 DATA DE ASSINATURA: 30/06/2020 

PORTARIA Nº. 076/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e que lhe são conferidas por Lei. R E S O L V E:
 CONCEDER, 10 (DEZ) dias de Férias atinente ao período de 2016-2017 (dez dias), ao (a) Servidor 
(a). ANTONIO D. SANTOS FILHO, ocupante da Função do Cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, pertencente 
ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 de julho de 2011, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado 
(a) no (a) Divisão de Recursos Humanos, pela Secretaria Municipal de Administração, secretaria desta Prefeitura 
Municipal, à partir do dia 05 de agosto de 2020 à 14 de agosto de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 
15 de agosto de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos três 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

PAULO CEZAR DOS SANTOS - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 077/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e que lhe são conferidas por Lei. R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente ao período de 2015-2016 (trinta dias), ao (a) 
Servidor (a). LUIZ CARLOS PINHEIRO, ocupante da Função do Cargo de AGENTE DE URBANISMO, pertencente 
ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) 
no (a) Divisão de Conservação da Frota, pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, secretaria desta Prefeitura 
Municipal, à partir do dia 30 de julho de 2020 à 28 de agosto de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 29 
de agosto de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos três 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 078/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e que lhe são conferidas por Lei. R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinente ao período de 2018-2019 (trinta dias), ao (a) Ser-
vidor (a). GILSON APARECIDO BARRETO, ocupante da Função do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 03 de julho de 2014, regido (a) pelo Regime “Estatutá-
rio”, lotado (a) no (a) Divisão de Serviços Gerais, pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, secretaria desta 
Prefeitura Municipal, à partir do dia 03 de agosto de 2020 à 01 de setembro de 2020, devendo retornar em sua 
atividade no dia 02 de setembro de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul 
Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos três 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 079/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribui-
ções legais e que lhe são conferidas por Lei. R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinente ao período de 2019-2020 (quinze dias), ao (a) Ser-
vidor (a). OSMAR LENADRO SPIN, ocupante da Função do Cargo de AGENTE POLÍTICO, pertencente ao quadro 
de Pessoal Comissionado, admitido (a) em 01 de janeiro de 2017, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no 
(a) Gabinete do Secretário, pela Secretaria Municipal de Obras e Edificações, secretaria desta Prefeitura Municipal, 
à partir do dia 10 de agosto de 2020 à 24 de agosto de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 25 de agosto 
de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, aos três 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº  60/2020 - Pregão nº 9/2020
 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  PESSOA 
JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA INGA CAMINHOES LTDA 
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA 4X2 PARA ATENDER CONVENIO - MAPA 
892128/2019 ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTE-
CIMENTO E O MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL PR
 VALOR: R$-280.000,00 Duzentos e Oitenta Mil Reais
 Dotação:  DOTAÇÕES
Conta de Despesa     Funcional programática      Fonte de recurso     Natureza da despeza    Grupo da fonte
4500                         18.002.20.608.0020.2039                 0                       4.4.90.52.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 10/06/2020 – ATÉ   09/12/2020
 DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná. Alvorada do Sul,10/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  77/2020 - Tomada de preços nº 1/2020
 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA  PESSOA 
JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 
EM CBUQ, 8.596,61M², INCLUINDO OS SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, BASE E SUB-BASE, 
REVESTIMENTO, PAISAGISMO E URBANISMO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO VISUAL.
VALOR: R$-866.691,11 Oitocentos e Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e Noventa e Um Reais e Onze Centavos
 Dotação: DOTAÇÕES
Conta de Despesa     Funcional programática     Fonte de recurso       Natureza da despeza    Grupo da fonte
      6540                   24.002.15.451.0018.2055                0                        4.4.90.51.00.00           Do Exercício
 DURAÇÃO: 30/07/2020 – ATÉ   29/07/2021
 DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná. Alvorada do Sul,30/07/2020

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, sendo afixado 
no Quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no Órgão Oficial do Município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARA-
NÁ, GABINETE DO PREFEITO, EM 13 DE JULHO DE 2020.
 EDSON HIPÓLITO GONÇALVES EDSON VIEIRA BRENE
 Dir. Depto.  Administração  Prefeito Municipal

DECRETO Nº 100/2020
 EDSON VIEIRA BRENE, Prefeito do Município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e, considerando o contido na Lei Municipal nº 833/11 de 20/04/2011. DECRETA:
 Art.1º - Ficam promovidos na forma da Lei Municipal nº 833/11, os servidores efetivos do Município 
de Bela Vista do Paraíso, a contar de 01 de Agosto de 2020, conforme segue:
MATRICULA FUNCIONÁRIO  REF. ANTERIOR REF. ATUAL
02/00864 ANA VIRGINIA DOS REIS  GOP-XXIX (N) GOP-XXX(O)
02/01159 BRUNA TAVARES DA SILVA DALMINA GOP- II (B)  GOP-III(B)
02/00863 CLARA ILZA ANIZELLI  GOP – XXIX (N) GOP-XXX(O)
02/00494 DANIELE BAVIA GONCALVES RAIA GSP – XVII (I)      GSP –XVIII(J)
02/00951 DILSON JOSE VILLELA  GSG – XXVI (M) GSG –XXVII(M)
02/00144 GERALDO EVANGELISTA P. FILHO GSG – XXXII (P) GSG –XXXIII(P)
02/00867 HILARIO VEDOVATTI JUNIOR GOP – XXVII (M) GOP –XXVIII(N)
02/00155 JOSE CARLOS BAVIA  GSP – XXXIV (Q) GSP –XXXV(Q) 
06/00953 JOSILENE FERREIRA DIAS BAVIA GOA – XXVI (M) GOA –XXVII(M)
06/00859 LUIS MARTINI BARROS  GSG – XXIX (N) GSG – XXX(O)
02/00170 NILTON A. MARQUES DE OLIVEIRA GSP – XXXIV (Q) GSP – XXXV(Q)
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, sendo 
afixado no quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no Órgão Oficial do Município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARA-
NÁ, GABINETE DO PREFEITO, EM 13 DE AGOSTO DE 2020.
 EDSON HIPÓLITO GONÇALVES EDSON VIEIRA BRENE
 Dir. Depto. Administração  Prefeito Municipal

D E C R E T O Nº 104/2020
 EDSON VIEIRA BRENE Prefeito do Município em exercício  de Bela Vista do Paraíso, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, conforme o contido no Artigo 09 da Lei Municipal nº. 815/2010, em 
atendimento aos requeridos protocolados abaixo relacionados: D E C R E T A:
 Art. 1º - Ficam promovidas as servidoras abaixo listadas, a Elevação de Nível referente aos seus 
respectivos certificados, a contar de 01 de Julho de 2020, conforme parecer jurídico favorável.
Matrícula Nome  Cargo Nível Nível Atual Protocolo
51248 Tatiane da Silva Furlan Professor PA-01 PC-01 1311-2020
5147 Thaila Luiza Batista Klich Professor PA-01 PB-01 1310-2020
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, 
sendo afixado no Quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no Órgão Oficial do Município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARA-
NÁ, GABINETE DO PREFEITO, EM 23 DE JULHO DE 2020

EDSON VIEIRA BRENE - Prefeito Municipal / EDSON HIPOLITO GONÇALVES - Dir. Depto. Administração

DECRETO N.º 091/2020
 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município, de Bela Vista do Paraíso, estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, em atenção ao requerimento protocolado sob nº 0842-2020
 Considerando que o servidor completou o Tempo de Contribuição, o Tempo de serviço público, Tem-
po de carreira, Tempo no último cargo e Idade exigida, para efeito de aposentadoria, com fulcro na Regra de Tran-
sição Art. 3º da EC 47/2005; D E C R E T A:
 Art. 1° - Fica concedido, a pedido, abono de permanência para o servidor JOSE AUGUSTO RODRI-
GUES, matricula nº 2911, ocupante do cargo de Tesoureiro, a contar de 23 de Junho de 2020
 Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entra em vigor na data de sua publi-
cação, sendo afixado no quadro de Editais desta Prefeitura e posteriormente publicado no órgão oficial do município.
 EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 01 DE JULHO DE 2020.

EDSON VIEIRA BRENE  - Prefeito Municipal / EDSON HIPÓLITO GONÇALVES - Dir. Depto. Administração

DECRETO Nº 099/2020
 EDSON VIEIRA BRENE, prefeito do município de Bela Vista do Paraíso, estado do Paraná, usando 
das atribuições que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 833/11 de 20/04/2011. DECRETA:
 Art. 1º - Fica concedido mais 1% (um por cento) de adicional por tempo de serviço para os servidores 
abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal efetivo desta Prefeitura, referente ao anuênio 2019/2020, 
a contar de 01/08/2019.
CLAS/MATRIC  FUNCIONÁRIO                ANTERIOR    PROMOÇÃO
02-00864     ANA VIRGINIA DOS REIS  29% 30%
02-01159     BRUNA TAVARES DA SILVA DALMINA 4% 5%
02-00863     CLARA ILZA ANIZELLI  29% 30%
02-00494     DANIELE BAVIA GONCALVES RAIA 19% 20%
02-00951     DILSON JOSE VILLELA  26% 27%
02-00144     GERALDO EVANGELISTA P. FILHO 32% 33%
02-00867     HILARIO VEDOVATTI JUNIOR 27% 28%
05-01259     IVANGELA APARECIDA SANTANA 1% 2%
02-00155     JOSE CARLOS BAVIA  34% 35%
06-00953     JOSILENE FERREIRA DIAS BAVIA 26% 27%
06-00859     LUIS MARTINI BARROS  29% 30%
02-00170     NILTON A. MARQUES DE OLIVEIRA 34% 35%
05-01257     REGINA CELIA FURLAN  1% 2%
02-01254     SANDRA SEBASTIANA PILEGI PINHEIRO 0% 1%
05-01140     VERIDIANA CARNAUBA  6% 7%

EXTRATO DE ADITIVO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ
 TERMO DE ADITIVO – Nº 001 AO CONTRATO Nº 094/2018.
 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Florestópolis-PR.
 CONTRATADO: EDITORA GRANDES SERTÕES VEREDAS LTDA.
 CNPJ/MF: 04.321.967/0001-26.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato 
administrativo nº 094/2018, por mais 06 (seis) meses, ou seja, até o dia 31 de janeiro de 2021. 
 EMBASAMENTO LEGAL: Efetivado com amparo no artigo 57, § 1º, inciso I e respectivo § 2º, da 
Lei Federal nº 8.666/93.   
 DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 31/07/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do PrefeitoԞ04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete 
Secretaria de AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza PúblicaԞ20.608.0190.2.039. 
- Manutenção da Divisão Meio Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção do Conselho Tute-
larԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.045. - Manutenção do 
Programa Piso Fixo Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUASԞ08.243.0200.6.001. 
- Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e Adoles-
centeԞ15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: Boni Distribuidora - CNPJ/CPF: 28.719.518/0001-07
 LOTE 118
 Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais)

 Valor Total Homologado - R$ 5.150,00
 Florestopolis, 03 de agosto de 2020.

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº: 82/2020  b) Licitação Nrº: 39/2020
c) Modalidade: Pregão  d) Data Homologação: 03/08/2020
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
 04.122.0000.2.002. - Manutenção de Gabinete do PrefeitoԞ04.122.0130.2.005. - Manuten-
ção do Gabinete Secretaria de AdministraçãoԞ15.451.0190.2.033. - Manutenção Divisão Limpeza Públi-
caԞ20.608.0190.2.039. - Manutenção da Divisão Meio Ambiente e AgriculturaԞ08.244.0200.2.043. - Manutenção 
do Conselho TutelarԞ08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência SocialԞ08.244.0200.2.045. 
- Manutenção do Programa Piso Fixo Social/PAIFԞ08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSU-
ASԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Programa Criança e AdolescenteԞ08.243.0200.6.001. - Manutenção Pro-
grama Criança e AdolescenteԞ15.452.0220.2.052. - Manutenção do Serviço Rodoviário MunicipalԞ
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.413.415/0001-55


		2020-08-04T16:15:05-0300
	EDITORA GRANDES SERTOES VEREDAS LTDA:04321967000126




